



آل خلیفه حکم سلب تابعیت آیت‌الله عیسی قاسم را تأیید کرد

دیوان عالی بحرین روز دوشنبه سلب تابعیت آیت‌الله عیسی قاسم رهبر معنوی انقلاب بحرین و یک سال حسین تعلیقی وی را تأیید کرد. داد‌گاه همچنین حکم اعدام ماهر الخلیزای زندانی سیاسی را تأیید کرد که به این ترتیب حکم وی اجرا خواهد شد.

رژیم آل خلیفه پس از برگزاری چندین دور داد‌گاه‌نمایشی برای محکوم کردن شیخ عیسی قاسم، رهبر معنوی شیعیان بحرین، سرانجام روز دوشنبه حکم نهایی علیه وی را صادر کرد. به گزارش‌العالم، دیوان عالی بحرین، با سلب تابعیت عیسی قاسم و یک سال حبس تعلیقی وی موافقت کرد. دولت بحرین از خرداد سال ۹۵ آیت‌الله عیسی قاسم رهبر معنوی انقلاب این کشور را به اتهام جمع‌آوری اموال خمس سلب تابعیت کرده و منزل وی را در منطقه «الدراز» به محاصره در آورده است. آل خلیفه، خرد سال گذشته شیخ «عیسی قاسم» را به یک سال حصر نظامی و مصادره اموال محکوم کرد که موجب اعتراضات مردمی در بحرین شد. نیروهای امنیتی و پلیس بحرین نیز به سرکوب معترضان پرداختند و چندین نفر را کشتند و بیش از ۲۸۰ نفر را زخمی کردند. عقوب‌الملل پس از این جنایت آل خلیفه در گزارشی اعلام کرد: نیروهای امنیتی رژیم بحرین علیه معترضان بحرینی که به صورت مسالمت‌آمیز در حال تظاهرات بودند به زور متوسل شده‌اند. شیخ عیسی قاسم که از چند ماه پیش دچار بیماری شده بود، ماه گذشته با فشارهای حقوق بشری به بیمارستان منتقل شد و تحت عمل جراحی قرار گرفت و پس از چند روز مداوا باز هم تحت حبس خانگی قرار گرفت. بحرین از ۱۴ فوریه سال ۲۰۱۱ شاهد انقلاب مردمی ضد رژیم آل خلیفه‌است. بحرین در حالی از شیخ عیسی قاسمی سلب تابعیت کرد که ۴۵ سال پیش عضو شورای مؤسسان قانون اساسی و از تدوین‌کنندگان قوانین تابعیت در بحرین بوده‌است.

خبر

درگیری بین مزدوران عربستان و امارات در جنوب یمن همچنان ادامه دارد

اتلاف سعودی در آستانه فروپاشی در عدن

درگیری بین نیروهای وابسته به منصور هادی تحت حمایت عربستان و جدایی‌طلبان جنوب یمن به‌ رهبری امارات، به جنگ و بحران سیاسی جدیدی در این کشور جنگ‌زده تبدیل شده‌است. به گفته کارشناسان، تنش بین ریاض و ابوظبی، مقدمه‌ای برای فروپاشی ائتلاف عربی در یمن است. کشمکش بین عربستان و امارات بر سر نفوذ در بالا گرفته‌است. در شرایطی که به درخواست نخست‌وزیر مستعفی یمن، از یک‌شنبه شب آرامش شکننده‌ای بین مزدوران عربستان سعودی و شورای انتقالی جنوب، طرفداران امارات در شهر عدن حاکم شده بود امروز دوشنبه این درگیری‌ها بار دیگر شدت گرفت و به کشته شدن دهها تن از نیروها در طرف منجر شد.

منابع یمنی می‌گویند که درگیری‌هایین دو طرف اماراتی و سعودی در شمال شرق عدن همچنان ادامه دارد. به گزارش فرانس پرس، نیروهای طرفدار امارات که نیروهای «کمربند امنیتی» نامیده می‌شوند، روز دوشنبه تجهیزات جنگی جدیدی دریافت کرده‌اند. تجهیزات جنگی از استان‌های «یین» و «ضالع» به عدن منتقل شده‌است. درگیری‌های بین دو طرف در روزهای گذشته بیش از ۱۵۰ کت کشته و زخمی شدند.

برخی منابع یمنی تأکید کردند که دهها تن از عناصر هوادار عبدره منصور هادی از جمله فرمانده تیپ حلمان به دست هواداران امارات اسیر شدند و بیش از ۳۰ فرد مسلح کشته و بیش از ۱۲۰ نفر که اغلب از هواداران هادی بودند، زخمی شدند که در میان آنها افراد غیرنظامی نیز دیده می‌شود. همچنین فرود گاه عدن بسته و جاده‌ها مسدود شد و اغلب مناطق عدن عبور و مرور مختل شده‌است.

به گزارش الجزیره، فرمانده تیپ گارد حفاظت از نیروهای منصور هادی تأکید کرد که در شهر عدن رخ می‌دهد، یک کودتا در نظر نگرفته‌است.احمد بن دغر،نخست‌وزیر مستعفی یمن هم جدایی‌طلبان جنوب را به انجام کودتا در عدن پس از مسلط شدن بر مقر دولت وابسته به سعودی متهم کرد و از ائتلاف عربی به رهبری عربستان خواست تا وارد عمل شود. از سوی دیگر، منصور هادی نیز خواستار توقف فوری جنگ در این شهر شد. شورای انتقالی جنوب یمن نیز در بیانیه‌ای دولت بن دغر را مسئول تشدید اوضاع در شهر عدن دانست. این شورا بر پایبندی خود به گزینه مسالمت‌آمیز و آمادگی‌اش برای حمایت از دستاوردهای مردم جنوب تأکید کرد.

عربستان و امارات سه سال پیش با تشکیل ائتلاف عربی، حملات وحشیانه‌ای را علیه ملت ی دفاع یمن آغاز کردند ولی با گذشت چند ماه از این حملات، اختلاف بین امارات و عربستان بر سر اداره و رهبری جنگ بالا گرفت و در هفته‌های اخیر این تنش‌ها شدیدتر و به درگیری بین مزدوران دو طرف منجر شده‌است. عربستان و متحدانش در مدت سه سال همپیمان بی‌وقفه نت تنها نتوانسته‌اند موفقیتی در یمن به دست آورند، بلکه نیروهای انصارالله توانسته‌اند در عمق خاک عربستان پیشروی کنند. همچنین پیشرفت‌های موشکی انصارالله و هدف قرار دادن ریاض و ابوظبی، معادله جنگ را به نفع نیروهای یمنی تغییر داده‌است. جنبش انصارالله روز شنبه اعلام کرد که به زودی از یک موشک جدید رونمایی می‌کند می‌تواند معادله جنگ را تغییر دهد.

فروپاشی ائتلاف عربی

تنش بین عربستان و امارات در جنوب یمن، شکاف‌ها در جبهه اشغالگران را تشدید کرده‌است. به گزارش‌العالم،ضیفالله الشامی، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، درگیری بین مزدوران عربستان سعودی و امارات در هفته‌های منازع بر سر نفوذ و سیطره در یمن و ایجاد نوعی توازن بین اشغالگران پس از سیطره امارات بر جزیره یمنی سقطری دانست.ضیفالله الشامی گفت:«کنون که نوبت تقسیم غنایم شده‌است، هر یک از کشورهای اشغالگر در یمن می‌کوشند برنامه خود را در این کشور اجرا کنند.»
تحلیلگران سیاسی درگیری نظامیان و عوامل وفادار به عربستان سعودی و امارات در شهر بندری عدن در جنوب یمن را سراسر آغاز فروپاشی ائتلافی می‌دانند که عربستان در سال ۲۰۱۵ ایجاد کرد زیرا سعودی‌ها و اماراتی‌ها در بسیاری از جبهه‌های این نبرد با شکست روبه‌رو شده‌اند و ادامه این راه برای آنان امکان‌پذیر نیست. هر کدام از کشورهای عربستان و امارات در یمن به دنبال دیگری است، آن هم به‌رمغ اینکه طرفین توافق کردند در جنگ علیه نیروهای انصارالله که کنترل تمام استان‌های شمالی را در دست دارد متحده بوده و نفوذ در یمن را به اشتراک بگذارند، به طوری که عربستان سعودی به دنبال سیطره بر شمال یمن تا صنعا بوده‌است و امارات از مزدوران وابسته به ائتلاف در استان‌های جنوبی حمایت می‌کند.

سه‌شنبه ۱۰ بهمن ۱۳۹۶ | ۱۲ جمادی‌الاول ۱۴۳۹

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

۱۵ جوان

ارزنامه‌ه جوان |شماره ۵۲۹۹

امریکا در منگنه انتخاب‌ترکیه و کردهای سوریه

فرمانده نیروهای مرکزی امریکا: قصد خارج کردن نیرو از منبج را نداریم



باراک اوباما، رئیس‌جمهور وقت امریکا به ره‌رب طیب اردوغان وعده داد‌که کردها پس از بیرون راندن داعش از منبج این شهر را ترک خواهند کرد و اداره آن را به شورای محلی تحویل خواهند داد؛ وعده‌ای که تاکنون عملی نشده‌است و اردوغان هفته گذشته اعلام کرد که اوباما ترکیه را در رابطه با منبج فریب داده‌است. مقامات ترکیه همزمان با شروع عملیات عفرین بارها تهدید کرده‌اند که به سمت منبج نیز پیشروی خواهند کرد. عصر روز یک‌شنبه «جب طیب اردوغان» طی سخنرانی خود در شهر «چوروم» واقع در شمال ترکیه گفت: «عملیات نظامی ما در شمال سوریه علیه تروریست‌های «پی. دی.و» و«پ.ک.ک.» بوده و شامل منطقه «منبج»نیز خواهد شد.»روز دوشنبه نیز «مولود چاوش اوغلو»وزیر امور خارجه ترکیه گفت که انکار نمی‌تواند اقدامات پیشگیرانه علیه

ک‌خبر

وزارت خارجه برای کنوانسیون پالرمو بیانیه حمایتی صادر کرد!

وزارت امور خارجه با صدور بیانیه‌ای از الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو دفاع کرد؛ کنوانسیونتی که به دلیل کششون مسیبر فشارها بر ایران، مورد انتقاد قرار گرفته‌است.

وزارت امور خارجه در بیانیه خود که در آستانه بررسی کنوانسیون مقابله با جرائم سازمان‌یافته فراملی (پالرمو) انجام شده، گفته که این کنوانسیون با عضویت ۱۸۹ کشور از ۱۹۳ کشور عضو سازمان ملل متحد و «به عنوان یکی از

کنوانسیون‌های جهانشمول، مهم‌ترین سند بین‌المللی در زمینه مقابله با جرائم سازمان‌یافته فراملی و ابزاری برای هماهنگی بین دولت‌ها در مقابله مؤثر با جرائم مختلف است.»
بیانیه وزارت امور خارجه می‌گوید که هدف و دامنه شمول مفاد این کنوانسیون تنها محدود به جرائم به قصد انتفاع مالی یا مادی است و موضوعاتی در حوزه مقابله با جرائم سازمان‌یافته فراملی از جمله قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان،

قاچاق مهاجرین غیرقانونی و قاچاق اموال و آثار فرهنگی و تاریخی و عواید مالی ناشی از اینگونه جرائم می‌باشد و به هیچ‌نوعان به جرائم تروریستی، تأمین مالی تروریسم و دیگر جرائم با ماهیت سیاسی نمی‌پردازد.
ایمن در حالی است که منتقدان این کنوانسیون می‌گویند که تعریف موسع از این کنوانسیون، به خصوص طرح میاحثی مانند پولشویی می‌تواند راه را برای پیگیری مسائل تروریستی نیز در چارچوب

یک روز پس از حمله طالبان، داعش در کابل انتحار کرد

خون‌بازی داعش و طالبان در میانه تنش پاکستان و امریکا

افغانستان گفت که شورای امنیت ملی، فردی را به سمت معاونیت این نهاد گماشته‌است که جاسوس دفاع ملی هم می‌زد، به گونه‌ای، ادعاهایی ملی که مقرر شده، مستقیم رابطه با پاکستان دارد، اجنت‌است، جاسوس است و این دولت می‌فهمد.»

روز گذشته، ویس احمد برمک نیز که در یک نشست خبری سخن می‌زد، به گونه‌ای، ادعاهایی را مبنی بر نفوذ دشمنان در نظام تأیید کرد: «متأسفانه تبانی کنند، دشمن را همکاری کنند، پاکستان را هدف می‌گیرد تا احتمالاً از فشار روی دولت و دستخاستنشوری که پاکستان را هدف می‌گیرد تا شرکای بین‌المللی افغانستان را هم متوجه‌اش کند.»
محمد هاشم ال‌کوزی، رئیس کمیسیون امنیت دفاعی مجلس سنای ایران که باره گفت: «بعضی از افراد مزدور وجود دارند که طالبان و داعشیان را به داخل می‌آورند یا در مقابل پول و یا در مقابل بعضی روابط دیگر می‌آورند و به هدف می‌سانند و این گیج‌واضح است که طالبان در کشور همکاری دارند.»
انورالحق احدی، رئیس جبهه نوین ملی می‌گوید: «متأسفانه از دپرو به اتهام افکنی مقامات افغانستان، وزارت امور خارجه پاکستان روز دوشنبه با انتشار بیانیه‌ای مطبوعاتی، کابل را محکوم کرد. در بیانیه مطبوعاتی وزارت امور خارجه پاکستان آمده‌است: دولت پاکستان، حمله تروریستی به آکادمی نظامی کابل را به شدت محکوم کرد و تأسف خود را در خصوص از دست رفتن جان انسان‌های بی‌گناه در این حمله ابراز می‌دارد. این بیانیه می‌افزاید: دولت و مردم پاکستان همبستگی و حمایت خود را از دولت و مردم افغانستان بیان کرده و همسدری خود را با خانواده‌های جان‌باختگان این حادثه بیان می‌کنند و برای بهبودی زخمی‌های این حادثه نیز دعا می‌کنند. در ماه‌های اخیر امریکا پاکستان را به تسامح در برابر تروریست‌هایی که در شمال این کشور مستقر هستند و در افغانستان عملیات می‌کنند، متهم کرده‌است که این علاوه بر جنگ لفظی میان اسلام‌آباد و واشنگتن، به‌قطع کمک‌های مالی امریکا به پاکستان منتهی شده‌است.



سیدعباس حسینی

افغانستان جبهه جنگ امریکا با پاکستان

افغانستان و به خصوص کابل در روزهای گذشته، روزهای خونین و متفاوت‌تری را نسبت به گذشته، پشت سر گذاشته و گروه‌های مختلف تروریستی دست به حملات بی‌سابقه‌ای زده‌اند. سرآغاز این حملات ۷دی‌ماه گذشته با حمله تروریستی به یک مرکز فرهنگی و خبرگزاری در کابل شروع شد که ۵۲ کشته و بیش از ۹۰ زخمی برجای گذاشت و با سه حمله بزرگ در روزهای گذشته ادامه یافت؛ حمله به یک هتل بین‌المللی (۲۴ کشته) که ۱۶ ساعت طول کشید، حمله با آمبولانس بمب‌گذاری شده در جوار یک بیمارستان (با ۱۰۲ کشته و ۲۳۵ زخمی) و در نهایت حمله بامداد روز دوشنبه(۹ بهمن) به یک دانشگاه نظامی ارتش در کابل که ۱۱ کشته و ۱۶ زخمی برجای گذاشت. در کنار کابل، حملات تروریستی و انتحاری دیگری در استان‌های ننگرهار، هلمند و قندهار نیز اتفاق افتاد. مسئولیت برخی از این حملات را گروه داعش و مسئولیت تعدادی دیگر را طالبان به عهده گرفته‌اند اما هیچ تفاوتی در ماهیت این رویدادها دیده نمی‌شود.

چه عواملی در پشت پرده این حمله وجود دارد؟ چرا افغانستان بیش از هر زمانی شاهد حملات بزرگ تروریستی در شهرهای بزرگ خود به خصوص در کابل است؟ در یک نگاه عمیق به این تحولات، شرایط کنونی و وخیم‌تر شدن وضعیت افغانستان، پس از اعلام استراتژی جدید دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در افغانستان و منطقه‌است. در یک ارزیابی، پس از اعلام استراتژی جدید امریکا در افغانستان، حداقل شاهد دو تغییر عمده و بزرگ منفی در افغانستان هستیم:

۱- تشدید بحران و نزاع سیاسی در سطح رهبری

یکی از تحولات عمده و مخرب افغانستان پس از اعلام استراتژی دونالد ترامپ در افغانستان، تشدید اختلاف‌ها در سطح رهبری حکومت افغانستان و تبدیل آن به یک بحران یا بن‌بست سیاسی است. این بحران با برکناری عطامحمد نور، استاندار مقتدر بلخ و از شرکای حاضر در قدرت سیاسی در حکومت افغانستان از سوی رئیس‌جمهور شروع شد. نکته جالب درباره این بن‌بست سیاسی، مداخلات آشکار مقام‌های امریکا در کابل، معاون رئیس‌جمهور امریکا و سخنگوی کاخ سفید، با اقدام‌های تهدیدآمیز، خواستار کناره‌گیری مسالمت‌آمیز عطامحمد نور شده‌اند. زلمی خلیل‌زاد، سفیر سابق و افغانی‌الاصل امریکا در افغانستان، عراق و سازمان ملل گفته که در غیر این صورت، نیزهای نظامی خارجی به زور استاندار بلخ را کنار خواهند زد. قرار است که هیئت امریکایی نیز بازوهای آینده برای حل و فصل بن‌بست سیاسی موجود به کابل بیاید. در پاسخ به این اقدامات، آقای نور از کشورهای خارجی خواسته‌دست از مداخله در مسائل سیاسی افغانستان بردارد و تلاش‌ها برای کنار تن خود را به پروژه داعش‌سازی در شمال افغانستان و به صورت غیرمستقیم با اهداف و برنامه‌هایی که امریکا برای حمایت از داعش و جابه‌جایی نیروهای این گروه از عراق و سوریه، به مناطق شمالی این کشور مرتبط دانسته‌است.

۲-خامت اوضاع داخلی و ایجاد یک جبهه جدید جنگی

افزایش تنش‌های داخلی و بن‌بست و وجود امد سیاسی با مداخله امریکا در افغانستان، زمینه‌ساز بحران رهبری سیاسی و امنیتی در این کشور شده و زمینه‌های لازم را برای تاخت و تاز گروه‌های مخالف و تروریستی فراهم کرده‌است. در یک‌ماه گذشته حداقل شاهد ۱۰ حمله بزرگ غیرتروریستی و انتحاری و در نتیجه بیش از یک‌هزار نفر کشته و زخمی و بیش از آن نیز حملات مختلف دیگری صورت گرفته‌است. این تحولات نشان می‌دهد استراتژی جدید امریکا در افغانستان که بر پایه افزایش حضور نظامی و فشارهای نظامی استوار است، با پاسخ‌های شدید نظامی طرف‌های مخالف شده‌است. به دنبال این استراتژی امریکا که از همان ابتدا ناکامی و ناکارآمدی آن مشخص بود و بر اساس یک درک نادرست از شرایط افغانستان تنظیم شده بود، گروه‌های مخالف مسلح و تروریستی نشان دادند که برخلاف تصور امریکا، از قدرت کافی برای ادامه جنگ و حتی تشدید وضعیت امنیتی موجود برخوردارند.

آنچه در این میان جالب است، باز شدن یک جبهه جنگی دیگر در افغانستان و این‌بار میان امریکا و پاکستان است. دونالد ترامپ با اعلام استراتژی جدید، فشارها را بر بزرگ‌ترین متحد استراتژیک خویش در منطقه افزایش داد و یک دیپلماسی تند را نسبت به این کشور روی دست گرفت. پاکستان حداقل در طول پنج دهه گذشته، به‌خصوص در دوران جنگ سرد علیه حضور اتحاد جماهیر شوروی در افغانستان و همچنین افغانستان پس از طالبان، عمده‌ترین و بزرگ‌ترین هم‌پیمان و پیش‌برنده اهداف این کشور در منطقه بوده‌است. این در حالی است که حکومت افغانستان و همچنین مقام‌های ارشد امریکایی می‌فهمند دروازه صلح افغانستان از پاکستان باز می‌شود و این کشور نقش کلیدی در تحولات امنیتی افغانستان دارد. در این میان، امریکا و ترامپ به جای اینکه زمینه‌ساز گفت‌وگوهای سازنده و صلح‌آمیز بین‌المللی میان افغانستان و پاکستان باشند، از تندخویی و فشار وارد شدند و این کشور همانند طالبان داعش، نشان داد که از ظرفیت‌های قدرتمندی برای مقاومت در برابر امریکا برخوردار بوده و راهی که ترامپ، سیاستمداران و مشاوران ترامپ در پیش گرفته‌اند، با بن‌بست همراه است.

اخبار گوناگوه

ادعای اسرائیل به استفاده حزب‌الله از کشتی‌های انتحاری

در یادار شائول خورف، معاون پیشین اداره عملیات نیروی دریایی رژیم صهیونیستی مدعی است که حزب‌الله در جنگ بعدی با اسرائیل از کشتی‌های انتحاری استفاده می‌کند. شائول خورف در گفت‌وگو با روزنامه جزوالمی پس مدعی شد: «حزب‌الله نیازی ندارد مانند اسرائیل خودش را به کشتی‌های جنگی مجهز کند بلکه ما باید انتظار داشته باشیم که آنها از کشتی‌های جنگی استفاده کنیم.»
سوی حزب‌الله را اینگونه توضیح داد: «حزب‌الله از زمین به دریای نطفلمان و کشتی‌های جنگی انتحاری، مانند آنچه که اکنون در یمن رخ می‌دهد.»وی بایبان اینکه به نفع حزب‌الله نیست که بر همه کنونی وارد نیروی جدید با اسرائیل شود، گفت: «وقتی به راهبر دنیا نگاه کنید، آشکار است که می‌خواهند درای‌های استراتژیک اسرائیل را هدف قرار دهند.»

تظاهرات هزاران نفری طرفداران تحریم انتخابات روسیه

هزاران نفر در شهرهای مختلف روسیه در حمایت از تحریم انتخابات ریاست جمهوری روسیه که قرار است در ماه مارس برگزار شود، دست به تظاهرات زده‌اند. این تظاهرات به درخواست آلکسی ناولنی، رهبر مخالف دولت در این کشور صورت گرفت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، همزمان گزارش می‌شود که آلکسی ناولنی، رهبر مخالفان پس از بازداشت از سوی پلیس در تجمعی در مسکو اکنون آزاد شده‌است. وکیل ناولنی به خبرنگاران گفت که او بدون اتهام آزاد شده‌است اما باید بعداً در دادگاه حاضر شود و این زمان ممکن است با اتهاماتی روبه‌رو شود.

وضع اسفبار دستگیرشدگان در تظاهرات تحلیف ترامپ

روزنامه‌آرپندینند در گزارشی به شرح وضعیت نامناسب دستگیرشدگان عضو یک گروه مخالف دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا پرداخته عضو یک در مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری علیه او تظاهرات کرده بودند.
روزه 20 Disrupt J20 به معنی «اخلال» در جولای سال ۲۰۱۶ با هدف نشان دادن اعتراض به ترامپ ویر هم‌زدن مراسم تحلیفو در روز ۲۰ ژانویه برگزار شد. برخی از اعضای این گروه در روز مراسم تحلیف اقدام به تخریب اموال عمومی و شورش کردند پلیس عده‌زبانی از این افراد را دستگیر کرد. رسانه‌های امریکایی گفته‌اند دستگیرشدگان ممکن است در صورت تأیید جرم با مجازات‌هایی تا ۶سال حبس مواجه شوند.